



PREFEITURA MUNICIPAL FAXINAL DOS GUEDES

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 83.009.910/0001-62

Telefone: (49) 3436-4300

Avenida Rio Grande do Sul, 50

CEP: 89694-000 - Faxinal dos Guedes SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2021 - PR

Processo Administrativo: 8/2021

Data do Processo: 21/01/2021

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	200,000	PAR	BOTA BRANCA PVC FORRADO CANO CURTO TAMANHOS 34 AO 44 - BOTA BRANCA PVC FORRADO CANO CURTO TAMANHOS 34 AO 44	64,0000	12.800,00
2	150,000	UND	Calçado profissional para cozinha. Calçado especializado par - Calçado profissional para cozinha. Calçado especializado para o uso profissional, material EVA, fechado na parte superior e no calcanhar, o que garante segurança aos pés, além de possuir solado antiderrapante resistente a óleo. Ca 31898. Tamanhos 33 ao 42. Cor branca.	131,0000	19.650,00
3	150,000	UND	Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato de elás - Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato de elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, sem biqueira de proteção, palmilha de montagem em não tecido montada pelo sistema strobel, solado de poliuretano bidensidade injetado diretamente no cabedal, para uso eletricitista. Ca 25628. Tamanhos 33 ao 42. Cor branca.	107,0000	16.050,00
4	300,000	UNI	SAPATO PROFISSIONAL DE SEGURANÇA PARA LIMPEZA. - SAPATO PROFISSIONAL DE SEGURANÇA PARA LIMPEZA. CALÇADO ESPECIALIZADO PARA USO PROFISSIONAL, MATERIAL EVA, FECHADO NA PARTE SUPERIOR E NO CALCANHAR, O QUE GARANTE SEGURANÇA AOS PÉS, ALÉM DE POSSUIR SOLADO ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A ÓLEO. CA 31898. TAMANHO 34 AO 40. COR PRETA	97,0000	29.100,00
5	300,000	UND	BOTINA DE SEGURANÇA - BOTINA DE SEGURANÇA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO MONO SEM BIQUEIRA - CA17137. TAMANHOS 34 AO 42. COR PRETA.	72,0000	21.600,00
6	5.000,000	CX.	LUVA PARA SEGURANÇA - LUVA PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; PARA MULTIUSO; TAMANHO MÉDIO, CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALERGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR. PRODUZIDO EM CONFORMIDADE CM A NBR 13393/1995, CA 38310. TAMANHOS:P,M E G	6,7000	33.500,00
7	5.000,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX - LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHOS P, M E G	115,0000	575.000,00

8	2.000,000	CX.	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC/VINIL - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC/VINIL SEM COSTURAS, SEM TALCO. GRAU ALIMENTÍCIO E FABRICADO COM MATERIAIS ATÓXICOS. PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, INSPECÇÕES. AMBIDESTRA, NÃO CONTÉM LÁTEX, TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UN. TAMANHOS P,M,G.	115,0000	230.000,00
9	2.000,000	CX.	LUVA NITRILICA - LUVA NITRILICA AZUL SEM TALCO CA31410 ACONCIONADA EM CAIXA COM 100 UN. TAMANHOS P, M E G	127,5000	255.000,00
10	2.000,000	CX.	LUVA NITRILICA PARA SEGURANÇA - LUVA NITRILICA PARA SEGURANÇA FINA DE 24 CM, EXTRA RESISTENTE, COM ANTIDERRAPANTE, SEM TALCO, EVITA ALERGIAS CA:25313	13,7000	27.400,00
11	500,000	PCT	Luva plástica descartável pacote com 100 unidades. Confeccio - Luva plástica descartável pacote com 100 unidades. Confeccionada em filme de polietileno de alta densidade, com cores translúcida ou leitosa, sendo toda a face externa da luva ligeiramente asperada por gravação multiponteadada em médio relevo, de consistência atóxica e não perecível, espessura de 0.0025mm + ou - 5% de espessura, comprimento total de 290mm + ou - 5%, medidos a partir do dedo médio até a extremidade final do punho. Seu fechamento é feito por solda simples em todo o perímetro, é descartável após um uso, possui tamanho único, é higiênica e de modelagem ambidestra.	6,7000	3.350,00
12	15.000,000	CX.	MÁSCARA TRIPLA COM ELÁSTICO BRANCA - MÁSCARA TRIPLA COM ELÁSTICO BRANCA. EMBALAGEM COM 50 UND. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: FABRICADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROLILENO; COM ELÁSTICO; CLIPS NASAL; SOLDA POR ULTRASSOM; COR BRANCA; NÃO ESTÉRIL; NÃO INFLAMÁVEL, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO; PRODUTO COM VALIDADE; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	115,0000	1.725.000,00
13	10.000,000	CX.	MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTÁVEL - MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTÁVEL NPH CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, POSSUINDO TRÊS CAMADAS. RESISTENTE A PENETRAÇÃO DE FLUÍDOS, CAMADA/FILTRO DE ALTA DENSIDADE, SUAVE CAMADA DE CONTATO COM A PELE, ANTIPOEIRA, ANTIGOTA, ESTRUTURA TRIDIMENSIONAL, AJUSTAVEL EM TODO TIPO DE ROSTO, ELÁSTICO SOLDADO COM ALTA PRECISÃO. EMBALAGEM DE 50UND.	130,0000	1.300.000,00
14	2.000,000	CX.	MASCARA TNT DUPLA - MASCARA TNT DUPLA COM 2 CAMADAS COM CLIPE NASAL. PACOTE COM 100 UN. 2 CAMADAS 0,20 + 0,20 CONFECCIONADO EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO ATÓXICA. DISPÕE LATERALMENTE DOIS ELÁSTICOS DO TIPO ROLIÇO RECOBERTOS COM ALGODÃO, QUE SE DESTINAM AO APOIO E A AJUSTES Á FACE E QUE SE PRENDEN ATRÁS DA ORELHA DE USUÁRIOS. A MASCARÁ É CONFECCIONADA NO ESTILO RETANGULAR, TAMANHO ÚNICO, INTEIRAMENTE EM TNT, COM ACABAMENTO EM TODA A EXTREMIDADE POR SOLDAGEM ELETRÔNICA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONFECCIONADO EM TNT - TECIDO NÃO ATÓXICO, CLIPE NASAL. COR: BRANCA. GRAMATURA 30GR. EMBALAGEM COM 100UN.	252,0000	504.000,00
15	10.000,000	UND	MASCARA LAVÁVEL EM TECIDO 100% ALGODÃO - MASCARA TECIDO LAVÁVEL 100% ALGODÃO CONFECCIONADA NO ESTILO RETANGULAR, DE TAMANHO ÚNICO, EM TECIDO DUPLO E FECHADA FRONTAMENTE POR COSTURAS. COBRE DO TOPO	7,9000	79.000,00

			DO NARIZ ATÉ PARCIALMENTE O QUEIXO. A MASCARA É LAVAVEL DISPÕE LATERALMENTE DOIS ALÁSTICOS DO TIPO ROLIÇO QUE SE DESTINAM AO APOIO E AOS AJUSTES À FACE E QUE SE PRENDEN ATRÁS DA ORELHA DOS USUÁRIOS.		
16	500,000	UND	AFERIDOR DE TEMPERATURA - AFERIDOR DE TEMPERATURA DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA LASER (-50° A 380° c). APLICÁVEL PARA VÁRIAS TEMPERATURAS SEJA QUENTE OU FRIA, PODE SER MEDIDO A DISTÂNCIA SOB OBJETOS PERIGOSOS DE DIFÍCIL ACESSO DE ALCANÇAR COM SEGURANÇA E RAPIDEZ. LEITURA EM CELSIUS OU FAHRENHEIT. EQUIPADO COM UM LASER PARA MIRAR. COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD). FUNÇÃO HOLD TEMPERATURA. 20 SEGUNDOS DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO LEVE E DE FÁCIL OPERAÇÃO. ALIMENTAÇÃO À PILHA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE ACOMPANHADO DE CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO.	254,5000	127.250,00
17	200,000	UND	TAPETE VINIL 1,50X0,80 - TAPETE VINIL 1,50X0,80 3M SANITIZANTE 1º LINHA BORDA DE BORRACHA APLICADA FUSÃO TÉRMICA.	493,5000	98.700,00
18	1.000,000	UND	MASCARA PROTETORA FACIAL- FACE SHIELD REUTILIZÁVEL E AJUSTÁVEL - MASCARA PROTETORA FACIAL- FACE SHIELD REUTILIZÁVEL E AJUSTÁVEL. FABRICADA EM PVC TRANSPARENTE. DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MASCARA PROTETORA FACIL - FACE SHIELD. REUTILIZÁVEL E AJUSTAVEL - ARKTUS; MATERIAL: VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE; MEDIDAS TOTAL DO PRODUTO: 18X19X20,5 CM (CXLXA); MEDIDAS DA VISEIRA: 33X20,5 CM (CXL); ARCO: PP (POLIPROPILENO); ELÁSTICO AJUSTAVEL	17,9000	17.900,00
19	200,000	UND	Avental de PVC com forro de poliéster com tiras soldadas ele - Avental de PVC com forro de poliéster com tiras soldadas eletronicamente sendo uma no pescoço e duas na cintura com fivela plástica para fechamento. CA:37475 Medida de 1,20mtx0,70mt.	19,9000	3.980,00
20	200,000	UND	AVENTAL DE VINIL. - AVENTAL DE VINIL. AVENTAL FRONTAL CONFECCIONADO VINIL TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 1,20 LARGURA 0,70 COM CORDÕES PARA AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA. INDICAÇÃO: PROTEÇÃO DO USUÁRIO EM TRABALHO ONDE HAJA UMIDADE E MANUSEIO DE ALIMENTOS. COR: TRANSPARENTE. CA: 16553	20,9500	4.190,00
21	1.000,000	PCT	Touca descartável TNT com elástico duplo mais resistente des - Touca descartável TNT com elástico duplo mais resistente descartável branca. Tamanho único. Unisex. Pct c/ 100 peças. É confeccionada em TNT.	26,4500	26.450,00
22	200,000	UND	CALÇA LEGGING EM SUPLEX - CALÇA LEGGING EM SUPLEX, COR PRETA, TAMANHOS P, M, G E GG (NECESSÁRIO AMOSTRAS)	62,0000	12.400,00
23	200,000	UND	JALECO MANGA CURTA EM SELETEL NA COR AZUL - JALECO MANGA CURTA EM SELETEL NA COR AZUL COM BOLSO FRONTAL, FECHAMENTO COM BOTÃO, E COMPRIMENTO ABAIXO QUADRIL, ABERTURA 15 CM COM TRASEIRA. TAMANHOS P, M, G E GG.	66,0000	13.200,00
24	200,000	UND	CALÇA BRANCA - CALÇA BRANCA- CALÇA FEMININA, COM ELÁSTICO E CORDÃO AJUSTAVEL NA COR BRANCA. TECIDO 100% ALGODÃO BRIM SOL A SOL DE BOA QUALIDADE. TAMANHOS P, M, G E GG	48,0000	9.600,00
25	100,000	UND	JALECO FEMININO MANGA LONGA BRANCO - JALECO FEMININO MANGA LONGA BRANCO- JALECO MANGA LONGA NA COR BRANCA DE POLIÉSTER, SEM BOLSO,	96,0000	9.600,00

			COMPRIMENTO ABAIXO DO QUADRIL, COM ELASTICO NOS PUNHOS. TAMANHOS P, M G E GG		
26	100,000	UNI	JALECO FEMININO MANGA CURTA - JALECO FEMININO MANGA CURTA BRANCA - JALECO MANGA CURTA NA COR BRANCA DE POLIESTER, SEM BOLSO, COMPRIMENTO ABAIXO DO QUADRIL. TAMANHOS P, M, G E GG	92,5000	9.250,00
27	150,000	UND	CAMISETA BRANCA - CAMISETA BRANCA. CAMISETA TRADICIONAL, NA COR BRANCA, EM MALHA 50% POLIESTER E 50% ALGODÃO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, GOLA REDONDA COM OS ACABAMENTOS (GOLA E PUNHO) EM COSTURA DUPLA, SENDO TODA A CAMISETA E ACABAMENTOS DA MESMA COR E TECIDO, SEM BOLSOS - COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA ESTAMPADA NA FRENTE LADO ESQUERDO (PEQUENO). TAMANHOS P, M, G, GG	36,5000	5.475,00
28	20,000	UND	SAIA COMPRIDA BRANCA - SAIA COMPRIDA BRANCA - SAIA TRADICIONAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA E COMPRIMENTO ABAIXO DO JOELHO, EM HELANCA. TAMANHOS P, M, G E GG.	75,0000	1.500,00
29	100,000	UND	CALÇA AZUL MARINHO - CALÇA AZUL MARINHO - CALÇA MASCULINA, COM ELÁSTICO E CORDÃO AJUSTÁVEL NA COR BRANCA. TECIDO 100% ALGODÃO BRIM SOL A SOL DE BOA QUALIDADE. TAMANHOS P, M, G E GG	57,0000	5.700,00
30	100,000	UND	JALECO MASCULINO MANGA CURTA AZUL MARINHO - JALECO MASCULINO MANGA CURTA AZUL MARINHO - JALECO MANGA CURTA AZUL MARINHO EM BRIM 100% ALGODÃO, COM 2 BOLSOS FRONTAIS E FECHAMENTO COM BOTÃO. TAMANHOS P, M, G, GG	79,0000	7.900,00
31	100,000	UND	JALECO MASCULINO MANGA LONGA AZUL MARINHO - JALECO MASCULINO MANGA LONGA AZUL MARINHO - JALECO MANGA LONGA COM PUNHO NA COR AZUL MARINHO MASCULINO EM BRIM 100% ALGODÃO, COM 2 BOLSOS FRONTAIS E FECHAMENTO COM BOTÃO. TAMANHOS P, M, G E GG	89,0000	8.900,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

5.193.445,00